

הבתים בשכונת גבעת האולפנה בבית-אל, והצעת חוק יסודי: החקיקה של שר המשפטים יעקב נאמן, על סעיף עוקף בג"ץ שבה.

ראש הממשלה בנימין נתניהו לא הכחיש שהוא מבקש למצוא פתרון יצירתי שיאפשר לשמר את הבתים בגבעת האולפנה, שאמורים על פי החלטת בג"ץ להיחרס בתוך 60 יום. נתניהו אמנם לא אמר מה הפתרון שלו, אבל נדמה שיש רק שתי אופ"שרויות: לצמצם על בג"ץ או להעביר חוק עוקף בג"ץ. מה שמביא אותנו לסוגיה השנייה, שכן בכל הקשור לחוק עוקף בג"ץ, מצבם של נתניהו ונאמן טוב כעת לאין שיעור מכפי שהיה לפני הרחבת הקואליציה. עכ-

הראשונה את החוסם בין השות המורקקת לרשות השופטת. באותה הזדמנות הוא יוכל גם לקבוע איזה רוב שיבחר שבו תוכל הכנסת לבטל הכרעות של בג"ץ.

ולמרות זאת, נאמן אינו שיכור כוח ומבקש עריין להגיע להסכמה עם השופטים בעניין הצעת החוק. בתוך חודשיים אמורים נשיא בית המשפט העליון אשר גרוניס ואנשי האקדמיה להגיש לנאמן את הע"רתיהם והסתייגויותיהם מהנוסח המוצע. כידוע, גרוניס והשופטים מתנגדים להצעה כפי שהיא מנוסח"ת כיום, לפיה רוב של 65 ח"כים יכול לבטל פסיקה של בג"ץ, ודור"שים לפחות רוב של 70 ח"כים. נאמן ונתניהו אמנם שבים ומכריזים שלא

וכך מוצא עצמו נשיא בית המשפט העליון מנסה להלך בין הטיפות. בדברים שנשא בטקס השבעת שר פטים חדשים שנערך לאחרונה הוא מצא עצמו חולק שבחים לכנסת על רצונה להסדיר בפעם הראשונה את היחסים בין הרשויות ולהכיר בסמכותו של בג"ץ לבטל חוקים - ומצד שני תוקף את הכוונה להכניס לחוק היסודי "פסקת התגברות" שתאפשר לכנסת לבטל הכרעות של בג"ץ.

"ההסדר, בין אם במתכונת שבת"זכיר ובין אם במתכונת אחרת, אמור לשרת את הדמוקרטיה הישראלית במשך דורות" אמר גרוניס. "הסדרת היחסים בין הפרלמנט לבין בתי המשפט בהקשר החוקתי והגדרה של ההיררכיה הגורמטיבית של רב-

עוד לפני שנים".

עם זאת, הוא הזכיר ש"פסקת ההתגברות" היא רעיון שאינו מוכר כמעט בעולם. יש לזכור שפסקת ההתגברות, המקנה למעשה סמכות לבית המחוקקים לבטל פסק דין חוקתי, הינה המצאה קנדיית שאינה מוכרת במדינות אחרות, אמר "חשוב גם לציין שהפרלמנט הפר"רלי הקנדי מעולם לא עשה שימוש בפסקת ההתגברות. כלומר, מעולם לא נחקק שם חוק עוקף על ידי הפרלמנט, שביטל פסק דין חוקתי של בית המשפט העליון. כשמאמצים הסדר חוקתי דוגמת פסקת ההתגברות, יש להבינו על רקע התרבות הפוליטית והחוקתית של מדינת המקור".

מדיניות ענישה | ישראל מושקוביץ

גבר מכה ישלם לאשתו פיצוי על נזק נפשי

אישה שנפלה קורבן לאלימות מצד בעלה תקבל פיצוי בגין הנזק הנפשי שנגרם לה. כך קבע באחרונה בית המשפט לענייני משפחה בטבריה.

בפעם הראשונה הוא היכה אותה עוד כמה לך ירח הרבש שלהם. בשנים שחלפו מאז מעשי האלימות שלו רק הלכו וגברו, עד שלא אחת נוסקה לטיפול רפואי בדומה לנשים רבות אחרות, היא חששה לפנות למשטרה וניסתה בכל כוחה להציל את נישואיה.

לפני שלוש שנים נחשף סיפור הקשה של האישה. כאחת ההזדמנויות נטל בעלה מא"פרה כבדה והטיח אותה בפניה. היא הועברה לבית החולים, שם מיהרו להועיק את המשט

רה שהגיעה וגבתה ממנה עדות. בעקבות עדות האישה נעצר הבעל, הואשם בתקיפה, הודח, הורשע ונידון לעבודות שירות ולמאסר על תנאי.

או אז אורה האישה אומץ, ובאמצעות עו"ד שרשנה אטר פנתה לבית המשפט לענייני משפחה בתקיעת גירושים. במקביל היא תבעה מהבעל פיצוי כספי על הכאב והסבל הנפשי שנגרמו לה במהלך שנות נישואיהם.

בכתב ההגנה הכחיש הבעל את כל טענות האלימות שהעלתה אשתו, אך מומחה פסיכיאטרי שמונה מטעם בית הדין ברך אותה וקבע כי ההתעללות של בעלה הותירה בה נזק נפשי שמהווה עשירה אחווי נכות לצמיתות.

השופט אסף זגורי קיבל את חוות הדעת וחייב את הבעל לשלם לאישה 60 אלף שקל פיצויים בגין הנזק הנפשי שגרם לה. "בסיכום ההתרשמות מעדות האישה סבורני כי היא אכן סבלה מנחת ורועו של האיש יותר מפעם אחת במהלך הנישואים", קבע השופט. "אני מקבל את הטענה כי סבלה מאלימות רוחנית ומילולית, אם כי אני מוציא מכלל אפשרות שגם היא הייתה מעורבת בחלק מהמריבות... אין ספק כי נגרם לאישה גם נזק נפשי במקרה של שהתקיפות החוזרות ונשנות, וזאת בהתאם לחוות הדעת הפסיכיאטרית. סבורני כי בגין האלימות והתקיפות שחוותה יש לפסוק לה פיצוי המשקף כאב וסבל".

השופט
עדה
קרייזר
הדין
לאור
קבלה
בולט
לשופט
בדל
חמורה

ספר ילדי
שבין כלב
שייכות וא
כלבה פצו
עזובות ש
הזמני "ה
איוה זוכה
חבריה לכל
את זרכה
כסיפור שו
לנכד בן הת